

2. Toiminta kuvauspaikalla

Kuvauksissa on usein melkoinen pöhinä päällä, ja varsinkin ensimmäinen kuvauskerta menee usein sekoilun ja opetteluun merkeissä. Siksi kuvaustilanteessa on tärkeää noudattaa mahdollisimman sujuvaa toimintatapaa. Tehtävät kannattaa jakaa niin, että työt etenevät joutuisasti ja muistikortille tallentuu hyviä otoksia. Ilman yhteistyötä homma ei toimi!

Myös ohjaajan käyttämien kommentojen tulee olla mahdollisimman selkeitä. Ennen harjoitusta ohjaajaksi nimetty sanoo esimerkiksi **"Harjoitus, olkaa hyvät"** ja harjoituksen päättymisen merkiksi **"Kiitos"**.

Ennen varsinaista kuvausta ohjaaja sanoo **"Valmiina kuvaukseen"**, mikä on merkki kuvausryhmälle, että kaikkien pitää keskittyä ja olla hiljaa. Jos ääni nauhoitetaan johonkin muuhun laitteeseen kuin kameraan, ohjaaja pyytää äänen päälle sanomalla **"Ääni"**, johon äänittäjä vastaa **"Ääni käy"**. Sitten ohjaaja pyytää kameran päälle sanomalla "Kamera", johon kuvaaja vastaa **"Kamera käy"**. Kun kaikki on valmista kuvaukseen, ohjaaja antaa näyttelijöille luvan aloittaa sanomalla **"Olkaa hyvät"**. Oton lopuksi kannattaa aina sanoa selkeästi **"Kiitos"**.

Ennen kuvaamista jokainen kohtaus kannattaa harjoitella hyvin. Harjoituksen aikana ohjaaja ymmärtää paremmin kohtauksen idean, ja kuvaaja pääsee sinuiksi laitteistonsa kanssa, löytää oikean kuvakulman ja varmistaa kuvan valaisun. Myös näyttelijät pääsevät sisään rooleihinsa. Yleensä on järkevää harjoitella ensin koko kohtaus alusta

loppuun, ja vasta sitten miettiä, millaisiksi kuviksi kohtaus kannattaa jakaa. Kun ohjaaja on tyytyväinen, ja kaikki kuvauksessa mukana olevat tietävät mitä tehdä, aloitetaan varsinainen kuvaaminen.

Kuvauksissa kannattaa muistaa huumori ja ennen kaikkea yhteistyö. Usein käy niin, että kohtausta ei saada tallennettua toivotulla tavalla. Toisaalta muistikortille saattaa tallentua jotain niin hienoa, että sitä ei edes osattu kuvitella ennakkoon. Siksi koko kuvausryhmän täytyy olla silmät auki ja avoimina positiivisille yllätyksille. Parhaimmillaan kuvaaminen on rankkaa, mutta samalla erittäin palkitsevaa.

tehtävä: Roolit kuntoon

Kokeilkaa ohjeiden mukaisia ohjauskomentoja samalla, kun teette jotakin harjoitustehtävistä. Vaihtakaa välillä tehtäviä, jotta kaikki pääsevät kokeilemaan ohjaajan roolissa toimimista.